MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 95.587.648/0001-12

Rua Rio Grande do Sul, nº  2122, Centro – CEP: 85350-000
Fone: (42) 36371148

Publicado Jornal Correio do Povo do Paraná –  Ano 2010 –   17 a 21 de dezembro – Edição 1157  –  Pg  6A

1

LEI Nº 755/2010

Data: 14/12/2010

DISPÕE SOBRE A INCLUSÃO DE AÇÃO NA LDO – LEI DE DIRETRIZES

ORÇAMENTÁRIA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU

E EU, EUGENIO MILTON BITTENCOURT, PREFEITO MUNICIPAL, NO USO DAS

ATRIBUIÇÕES QUE ME SÃO CONFERIDAS POR LEI, SANCIONO E MANDO

PROMULGAR A SEGUINTE

LEI:

Art. 1º - Fica incluído no Anexo II  da Lei Municipal n.º 668/2010, que dispõe sobre a Lei

de Diretrizes Orçamentárias-LDO, para o exercício financeiro de 2010, as prioridades abaixo:

PROGRAMA:  PLANEJAMENTO PARTICIPATIVO

Código:  006

Produto: Pavimentação Asfáltica Estrada Municipal Vereador João Antonio Wolff. e trecho da

Avenida Brasil.

Unidade: M

Meta: Pavimentação asfáltica objetivando a melhoria do trânsito à população de Nova

Laranjeiras

PROGRAMA:  PLANEJAMENTO PARTICIPATIVO

Código:  007

Pavimentação de via pública urbana 0330634-33/2010

Unidade: M

Meta: Pavimentaçãode via pública objetivando a melhoria do trânsito à população de Nova

Laranjeiras.

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 95.587.648/0001-12

Rua Rio Grande do Sul, nº  2122, Centro – CEP: 85350-000
Fone: (42) 36371148

Publicado Jornal Correio do Povo do Paraná –  Ano 2010 –   17 a 21 de dezembro – Edição 1157  –  Pg  6A

2

PROGRAMA:  PLANEJAMENTO PARTICIPATIVO

Código:  008

Produto: Pavimentação poliédrica em estrada vicinal  0329087-92/2010

Unidade: M

Meta: Pavimentação poliédrica objetivando a melhoria do trânsito à população de Nova

Laranjeiras.

PROGRAMA:  SAÚDE - A VEZ DA VIDA

Código:  102

Produto: Aquisição de equipamentos e material permanente  para manutenção Programa

Atenção aos Povos Indígenas - API.

Unidade: UN.

Meta: Oferecer auxílio

PROGRAMA:  AGRICULTURA – A VEZ DO PRODUTOR RURAL.

Código:  521

Produto: Aquisição de Patrulha Mecanizada

Unidade: UN.

Meta: Aquisição de Patrulha Mecanizada para  incentivar o associativismo que possibilite ao

pequeno produtor mecanizar sua lavoura e adotar tecnologias que aumentem a sua produção

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 14 de dezembro de 2010.

EUGENIO MILTON BITTENCOURT

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 95.587.648/0001-12

Rua Rio Grande do Sul, nº  2122, Centro – CEP: 85350-000
Fone: (42) 36371148

Publicado Jornal Correio do Povo do Paraná –  Ano 2010 –   17 a 21 de dezembro – Edição 1157  –  Pg  6A

3